М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е   С а н к т-П е т е р б у р г а

[image: image1.png]Q}Z‘“AALH& "

) N9&78
=y [0 T 12
MYHUUMUNANbHBINCOBET

РЕШЕНИЕ

от 11 марта 2013 г.

№ 08
Об утверждении Плана противодействия коррупции
в МО МО№ 78на 2013 год
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460,
Муниципальный Совет Муниципального образования муниципальный округ № 78

РЕШИЛ:

1. Утвердить План противодействия коррупции в Муниципальном образовании муниципальный округ № 78  на 2013 год согласно приложению.
2. Считать утратившим силу План противодействия коррупции в Муниципальном образовании муниципальный округ № 78 на 2012-2013 годы, утвержденный решением Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 26.03.2012 № 12 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Муниципальном образовании муниципальный округ № 78 на 2012-2013 годы».
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

                4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального

образования,  исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета.

Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета

В.Н. Штраух

Юрисконсульт:                        И.А.Воробьева
Приложение

к решению МС МО МО № 78

от11 марта 2013 г. № 08

План

противодействия коррупции

вМуниципальном образовании муниципальный округ № 78

на 2013 год
	№

п\п
	Мероприятия
	Ответств.

ОМСУ
	Срок выполнения

	1.
	Организационные мероприятия

	1.1
	Участие в заседаниях АРпо вопросам реализации антикоррупционной политики
	Глава МО

Глава МА

	1.1.1
	Участие в работе Коллегии АР
	Глава МО

Глава МА
	в соответствии с планом

АР на 2013 год

	1.1.2
	Участие в работе комиссии по вопросам обеспечения правопорядка и профилактики правонарушений Центрального района Санкт-Петербурга
	Глава  МА
	один раз в полугодие

	1.2
	Разработка и утверждение правовыми актами МА ежегодных планов работы по противодействию коррупции в МКУ
	Глава МА
	март 2013 года

	1.3
	Осуществление информационного взаимодействия в рамках проведения мониторинга реализации антикоррупционной политики в ОМСУ
	Глава МО
	постоянно

	1.4
	Участие в методических совещаниях с представителями ОМСУ по вопросам реализации антикоррупционной политики, проводимых АР
	Глава МО

Глава МА
	один раз в полугодие

	2.
	Противодействие коррупции при прохождении муниципальной службы

	2.1
	Обеспечение представления муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в ОМСУ МО (далее – муниципальные служащие), сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с законодательством и муниципальными правовыми актами
	Глава МО

Глава МА
	январь-апрель

2013 года

	2.2
	Организация размещения сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте МО в соответствии с законодательством и муниципальными правовыми актами
	Глава МА
	май 2013 года

	2.3
	В рамках полномочий Комиссии осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими требований к служебному поведению в соответствии с законодательством и муниципальными правовыми актами
	Глава МО

Глава МА
	в течениегода

при наличии конфликтных ситуаций

	2.4
	Подготовка и представление в АР информации о результатах деятельности Комиссий МО МО № 78 по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	Глава МО

Глава МА
	один раз в полугодие

	2.5
	Рассмотрение обращений в Комиссиюпо фактам склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений, проверка сведений,  принятие мер
	Глава МО

Глава МА
	в течение года

при наличии обращений

	2.6
	Рассмотрение обращений в Комиссию о фактах уведомления муниципальными служащими представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы в соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», проверка сведений, принятие мер
	Глава МО

Глава МА
	в течение года

при наличии обращений

	2.7
	Проведение мероприятий для муниципальных служащих по вопросам применения законодательства Российской Федерации и Санкт-Петербурга о противодействии коррупции.
	Глава МА
	по мере изменений в законодательстве

	3.
	Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов

	3.1
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Правительством Российской Федерации, при разработке в МОМО № 78 проектов муниципальных нормативных правовых актов
	Глава МО

Глава МА
	в течение года

	3.2
	Размещение проектов муниципальных нормативных правовых актов на официальном сайте МО МО № 78 для проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством
	Глава МО

Глава МА
	в течениегода

	3.3
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, издаваемых МОМО № 78
	Глава МО

Глава МА
	в течение года

	4.
	Антикоррупционный мониторинг в Санкт-Петербурге

	4.1
	Представление в АР информационных материалов и сведений по показателям антикоррупционного мониторинга в Санкт-Петербурге (далее – мониторинг) в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга
	Глава МО

Глава МА
	один раз в полугодие

	4.2
	Участие в совещаниях, проводимых АР, по вопросам организации и проведения мониторинга
	Глава МО

Глава МА
	в течениегода

	5
	Привлечение граждан и институтов гражданского общества к реализации

антикоррупционной политики в Санкт-Петербурге.

Антикоррупционная пропаганда и информационное обеспечение реализации антикоррупционной политики

	5.1
	Рассмотрение в соответствии с действующим законодательством обращений граждан и организаций, содержащих сведения о коррупции, по вопросам, находящимся в компетенции МО
	Глава МО

Глава МА
	в течениегода

	5.2
	Обеспечение функционирования электронного почтового ящика на официальном сайте МО МО № 78 для приема обращений граждан
	Глава МА
	в течениегода

	5.3
	Участие представителей МО в научно-представительских мероприятиях по вопросам противодействия коррупции, организованных научными организациями, образовательными учреждениями и институтами гражданского общества
	Глава МО

Глава МА
	в течениегода

	5.4
	Информирование жителей муниципального округа№ 78 через СМИ о деятельности ОМСУ МО МО № 78 по реализации антикоррупционной политики
	Глава МА
	в течениегода

	6. Антикоррупционные мероприятия в сфере муниципального заказа
и использования средств муниципального бюджета

	6.1
	Осуществление контроля за заключением муниципальных контрактов на поставку товаров и выполнение работ в соответствии с законодательством, а также за соблюдением основного критерия исполнения муниципального контракта - минимальной цены поставщика при соблюдении требования качества продукции и сроков поставки товаров или выполнения работ.
	Глава МА
	один раз в полугодие

	6.2
	В целях обеспечения  общественного контроля за использованием и расходованием средств местного бюджета своевременное информирование жителей муниципального округа № 78 о принятии и исполнении местного бюджета.
	Глава МО

Глава МА
	1 и 4 кв. 2013года

Принятые сокращения:

	АР
Глава МО
	- администрация района Санкт-Петербурга
- Глава Муниципального образования муниципальный округ № 78

	МА
	- Местная администрация МО МО № 78

	МКУ
	- муниципальные казенные учреждения

	ОМСУ
	- органы местного самоуправления Муниципального образования муниципальный округ № 78

Санкт-Петербурга

	Официальный сайт МО
	- официальный сайт МО в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(раздел МО на веб-сайте «Муниципальная власть в Санкт-Петербурге»)